
   

 

 

 

 

EVALUACÓN JURIDICA  INFORME PRELIMINAR  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-020-2019 

 

 

OBJETO: CONSTRUCCIÓN SENDERO ECOTURÍSTICO CERRO MAVICURE 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

 

No. PROPONENTE 

1 GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA 

2 JUAN PABLO DORADO MARTINEZ 

3 
CONSORCIO SENDERO MAVICURE 

Integrado por: (Jorge Absalón Núñez Cañón 50% - Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50%) 

4 
CONSORCIO SENDERO ECO 

Integrado por: (AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S. 50% - Logia 3 Asociados S.A.S. 50%) 

 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 1:     

GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA 

CUMPLE 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA (ANEXO 1) 
X  Del 4 al 6  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES 

Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X  7  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  Del 08 al 11  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
No Aplica  No Aplica No Aplica  



   

 

 

 

 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
X  12  

CONTRIBUCIÓN PARAFISCAL No Aplica  No Aplica No Aplica  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  13  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 

RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR 

LA CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 

X  14 y 15  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA  

X  16 y 17  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 
X  18  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  19  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO (ANEXO 3) 

X  22  

PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO 

Y UNIÓN  TEMPORAL (ANEXO 2) 
No Aplica  No Aplica No Aplica  

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  Del 24 al 28  

VERIFICACIÓN CUMPLE  

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 2:     

JUAN PABLO DORADO MARTINEZ 

CUMPLE 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA (ANEXO 1) 
X  Del 2 al 4  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES 

Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X  9  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  10 y 11  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
No Aplica  No Aplica No Aplica  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
X  12  

CONTRIBUCIÓN PARAFISCAL No Aplica  No Aplica No Aplica  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  13 y 14  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 

RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR 

LA CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 

X  16  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA  

X  15  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 
X  17  



   

 

 

 

 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  6  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO (ANEXO 3) 

X  18  

PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO 

Y UNIÓN  TEMPORAL (ANEXO 2) 
No Aplica  No Aplica No Aplica  

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  Del 20 al 24  

VERIFICACIÓN CUMPLE  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 3:     

CONSORCIO SENDERO MAVICURE 

Integrado por: (Jorge Absalón Núñez Cañón 50% - Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50%) 

CUMPLE 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA (ANEXO 1) 
X  5 y 6 

Debe allegar CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

La propuesta deberá presentarse de 

acuerdo con el modelo de carta suministrado en esta 

Invitación  Está deberá ser firmada por la 
persona natural o por el representante legal de la persona 
jurídica, o por el representante del consorcio o unión temporal, si 
se trata de cualquiera de estas formas de colaboración 
empresarial  No se incluyó el numeral 19 del anexo. 

 

Subsano en debidamente  

 

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES 

Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X  7 Jorge Absalón Núñez Cañón 

X  8 Gloria Janeth Sandoval Cuartas 



   

 

 

 

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

No Aplica No Aplica No Aplica Jorge Absalón Núñez Cañón 

No Aplica No Aplica No Aplica Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

No Aplica No Aplica No Aplica Jorge Absalón Núñez Cañón 

No Aplica No Aplica No Aplica Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 

X  12 Jorge Absalón Núñez Cañón 

X  13 Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

CONTRIBUCIÓN PARAFISCAL 

 

No Aplica No Aplica No Aplica Jorge Absalón Núñez Cañón 

No Aplica No Aplica No Aplica Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  16 Jorge Absalón Núñez Cañón 

X  15 

Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

 

Debe allegar CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 

El Proponente 
persona jurídica deberá certificar a través del Representante 

Legal o persona natural a través de declaración bajo la 

gravedad de juramento que no se encuentra incurso 

en ninguna causa de disolución o liquidación 

conforme a la Ley y/o los estatutos. 

 

NO SUBSANO EN DEBIDA FORMA* 

 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 

RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR 

LA CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 

X  20 Jorge Absalón Núñez Cañón 

X  21 Gloria Janeth Sandoval Cuartas 



   

 

 

 

 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA  

X  22 Jorge Absalón Núñez Cañón 

X  23 Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X  24 Jorge Absalón Núñez Cañón 

X  25 Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  27 Jorge Absalón Núñez Cañón 

X  28 Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO (ANEXO 3) 

X  32 CONSORCIO MUELLE SAN ANDRES 

X  30 Jorge Absalón Núñez Cañón 

X  31 Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO 

Y UNIÓN  TEMPORAL (ANEXO 2) 
X  10 y 11  

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  18 y 19  

VERIFICACIÓN RECHAZADO  

 

RECHAZADO* 

De conformidad con lo establecido en el documento de solicitud de subsanables o aclaratorios a la invitación abierta FNTIA-020-2019 de fecha 28 de junio de 2019, se solicitó 

subsanar al integrante Gloria Janeth Sandoval Cuartas allegar CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN, el cual fue radicado pero 

no fue suscrito por la integrante, por consiguiente incurre en causal de rechazo de conformidad con los términos de la invitación abierta FNTIA-020-2019: 

 

12. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido 

requerido el proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término 

previsto por FONTUR. 



   

 

 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 4 :     

CONSORCIO SENDERO ECO 

Integrado por: (AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S. 50% - Logia 3 Asociados S.A.S. 50%) 

CUMPLE 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA (ANEXO 1) 
X  2 y 3  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES 

Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X  7 AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 

X  7 Logia 3 Asociados S.A.S 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

X  Del 14 al 22 AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 

X  Del 10 al 13 Logia 3 Asociados S.A.S 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

No Aplica No Aplica No Aplica AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 

No Aplica No Aplica No Aplica Logia 3 Asociados S.A.S 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 

X  Del 26 al 28 AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 

X  Del 29 al 32 Logia 3 Asociados S.A.S 

CONTRIBUCIÓN PARAFISCAL 

 

No Aplica No Aplica No Aplica AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 

No Aplica No Aplica No Aplica Logia 3 Asociados S.A.S 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  34 AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 

X  35 Logia 3 Asociados S.A.S 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 

RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR 
X  37 y 39 AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 



   

 

 

 

 

LA CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA X  38 y 40 Logia 3 Asociados S.A.S 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA  

X  42 y 44 AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 

X  43 y 45 Logia 3 Asociados S.A.S 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X  47 AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 

X  47 Logia 3 Asociados S.A.S 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  50 AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 

X  49 Logia 3 Asociados S.A.S 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO (ANEXO 3) 

X  53 y 54 CONSORCIO MUELLE SAN ANDRES 

X  55 AC2R Ingeniería y Proyectos S.A.S 

X  56 Logia 3 Asociados S.A.S 

PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO 

Y UNIÓN  TEMPORAL (ANEXO 2) 
X  Del 58 al 60  

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  Del 62 al 69  

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES  
 

 

CONTENIDO Y VALORACIÓN FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS  

 

De conformidad con lo previsto en el capítulo III numeral 3.5, de los términos de referencia, se procedió a verificar los documentos habilitantes y se 

constató el cumplimiento de las exigencias relativas a los índices financieros conforme al numeral 3.6 verificación de indicadores financieros, cuyo 

resultado es el siguiente: 

 

1. GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA: 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.5 y 3.6 verificación de indicadores financieros, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

 

Invitación Abierta a Presentar Ofertas  FNTIA 020-2019 

REQUISITOS HABILITANTES 

INDICADOR  

FINANCIERO 

GRUPO CONSERVACIÓN 

CONGUADUA LTDA 

CUMPLE NO CUMPLE 

Índice de liquidez X   

Indicador de 

Endeudamiento 
X   

Indicador de Patrimonio X   

Capital de Trabajo X   

 

 

2. JUAN PABLO DORADO MARTINEZ: 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.5 y 3.6 verificación de indicadores financieros, de los 

términos de referencia definitivos. 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

Invitación Abierta a Presentar Ofertas  
FNTIA 020-

2019 

REQUISITOS HABILITANTES 

INDICADOR  

FINANCIERO 

JUAN PABLO DORADO MARTINEZ 

CUMPLE NO CUMPLE 

Índice de liquidez X   

Indicador de 

Endeudamiento 
X   

Indicador de Patrimonio X   

Capital de Trabajo X   

 

3. CONSORCIO SENDERO MAVICURE: 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.5 y 3.6 verificación de indicadores financieros, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

Invitación Abierta a Presentar Ofertas  FNTIA 020-2019 

REQUISITOS HABILITANTES 

INDICADOR  

FINANCIERO 

CONSORCIO SENDERO MAVICURE 

CUMPLE NO CUMPLE 

Índice de liquidez X   

Indicador de 

Endeudamiento 
X   

Indicador de Patrimonio X   

Capital de Trabajo X   

4. CONSORCIO SENDERO ECO: 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.5 y 3.6 verificación de indicadores financieros, de los 

términos de referencia definitivos. 



   

 

 

 

 

 

Invitación Abierta a Presentar Ofertas  FNTIA 020-2019 

REQUISITOS HABILITANTES 

INDICADOR  

FINANCIERO 

CONSORCIO SENDERO ECO 

CUMPLE NO CUMPLE 

Índice de liquidez X   

Indicador de Endeudamiento X   

Indicador de Patrimonio X   

Capital de Trabajo X   

 

 

 

De conformidad con lo previsto en el capítulo III numeral 3.7, capacidad residual de contratación de los términos de la invitación, se procedió a 

verificar la capacidad residual de contratación, cuyo resultado es el siguiente: 

 

 

1. GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA: 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.7 capacidad residual de contratación de los términos de 

referencia definitivos. 

 

Capacidad Residual del Proponente   Capacidad Residual del Proceso 

GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA   Presupuesto Estimado del Proceso  $                 922,141,058  

Componente Resultado   Anticipo  $                                    -    

Capacidad Organizacional  $           4,140,822,053    Plazo 5 

Capacidad Técnica 20   Unidad de Tiempo meses 

Capacidad Financiera 40   
  

 $           922,141,058  

Experiencia 120     

Saldo de Contratos en Ejecución  $           2,436,427,379    Verificación de la Capacidad 

Residual de Contratación del 

Proponente  

CUMPLE 
   $       5,017,052,316    

 



   

 

 

 

 

 

 

2. JUAN PABLO DORADO MARTINEZ: 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.7 capacidad residual de contratación de los términos de 

referencia definitivos. 

 

Capacidad Residual del Proponente   Capacidad Residual del Proceso 

JUAN PABLO DORADO MARTINEZ   Presupuesto Estimado del Proceso  $                 922,141,058  

Componente Resultado   Anticipo  $                                    -    

Capacidad Organizacional  $           5,343,747,853    Plazo 5 

Capacidad Técnica 20   Unidad de Tiempo meses 

Capacidad Financiera 40   
  

 $           922,141,058  

Experiencia 120     

Saldo de Contratos en Ejecución  $           1,722,631,657    Verificación de la 

Capacidad Residual de 

Contratación del 

Proponente  

CUMPLE 
   $       7,896,114,478    

 

 

 

3. CONSORCIO SENDERO MAVICURE: 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.7 capacidad residual de contratación de los términos de 

referencia definitivos. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

Capacidad Residual del Proponente   Capacidad Residual del Proceso 

CONSORCIO SENDERO MAVICURE   Presupuesto Estimado del Proceso  $                 922,141,058  

Componente Resultado   Anticipo  $                                    -    

Capacidad Organizacional  $           1,347,442,000    Plazo 5 

Capacidad Técnica 20   Unidad de Tiempo meses 

Capacidad Financiera 40   
  

 $           922,141,058  

Experiencia 120     

Saldo de Contratos en Ejecución  $           1,479,421,724    Verificación de la 

Capacidad Residual de 

Contratación del 

Proponente  

CUMPLE 
   $          945,973,876    

 

 

4. CONSORCIO SENDERO ECO: 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.7 capacidad residual de contratación de los términos de 

referencia definitivos. 

 

 

Capacidad Residual del Proponente   Capacidad Residual del Proceso 

CONSORCIO SENDERO ECO   Presupuesto Estimado del Proceso  $                 922,141,058  

Componente Resultado   Anticipo  $                                    -    

Capacidad Organizacional  $           2,791,396,151    Plazo 5 

Capacidad Técnica 40   Unidad de Tiempo meses 

Capacidad Financiera 40   
  

 $           922,141,058  

Experiencia 120     

Saldo de Contratos en Ejecución  $                                    -    Verificación de la 

Capacidad Residual de 

Contratación del 

Proponente  

CUMPLE 
   $       5,582,792,302    

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 

 

 

N° PROPONENTES 

1 CONSORCIO SENDERO ECO (AC2R Ingeniería y Proyectos SAS 50% - Logia 3 Asociados SAS 50%)  

2 CONSORCIO SENDERO MAVICURE (Jorge Absalón Núñez Cañón 50% - Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50%)  

3 GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA 

4 JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ 

 

 

 
PROPONENTES CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA VERIFICACIÓN  

CONSORCIO 

SENDERO ECO 

(AC2R Ingeniería y 

Proyectos  SAS 

50% - Logia 3 

Asociados SAS 

50%) 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por LOGIA 3 ASOCIADOS SAS allega: 

- Copia del contrato de Obra Civil CO No.005/2014 ejecutado para  

AMASCO SAS., cuyo objeto es: "CONTRATO DE OBRA CIVIL, POR 

SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, 

PARA LAS OBRAS DE REPARACIÓN, A LOS SISTEMAS DE TRATAMIENTO 

PRELIMINAR Y CENTRO DE CONTROL AUTOMATIZADO Y OPERACIÓN 

DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO  DE OSMOSIS A LA INVERSA Y LAS 

DEMÁS OBRAS CIVILES, ELÉCTRICAS E HIDRÁULICAS, Y LAS OBRAS DE 

MANTENIMIENTO, RECONSTRUCCIÓN Y CONSTRUCCIÓN, DE LAS 

ESTRUCTURAS MUELLES FLOTANTES Y PASARELAS MUELLES FIJOS, DEL 

PROYECTO PISCÍCOLA INDUSTRIAL Y ENCIERRO CON ESPECIES 

NATIVAS EN LAGUNAS DE CRECIMIENTO DENTRO DE LA ZONA 

CAMARONES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA, PARA LA PRODUCCIÓN DE ALTA TECNOLOGÍA DE TILAPIA 

ROJA, CACHAMA, MOJARRA ROJA, CAMARONES Y LANGOSTINOS 

DE ACUERDO A LAS ZONAS DE PLANTA DE PROCESAMIENTO, ZONA 

DE DESOVE Y CRIADERO DE ALEVINOS Y ZONA DE CRECIMIENTO 

$986.785.430.oo con 

CUMPLE 

 



   

 

 

 

 

PROPONENTES CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA VERIFICACIÓN  

una participación del 100%  lo cual corresponde a 1.601, 92 SMMLV. 

- Acta de liquidación de obra. 

- Acta de recibo final de obra.   

 

CUMPLE 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 

allega: 

- Copia del contrato No. 20151164 ejecutado para la SECRETARIA 

TRATAR BAJO PRECIOS 

UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE, LA EJECUCIÓN DE LAS 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN EN LA MODALIDAD DE REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL, INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA SU DESARROLLO, PARA LA 

SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD - SEDE CALLE  13, EN EL ÁREA DE 

SUPERCADE, DE CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS 

$ 

103.551.560,oo con una participación del 100%,  lo cual corresponde 

a 132,55 SMMLV.  

- Acta de liquidación final.  

- Acta de recibo final de obra.  

 

CUMPLE 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

La suma de los contratos para acreditación de experiencia específica asciende a 

1.734,47 SMMLV, siendo superior al presupuesto oficial equivalente a 

1.113,54 SMMLV. 

 

CONSORCIO 

SENDREO 

MAVICURE (Jorge 

Absalón Núñez 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por el CONSORCIO LITORAL 2014 

conformado por Jorge Absalón Núñez Cañón 50% - Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

50%, del cual allega: 

CUMPLE 



   

 

 

 

 

PROPONENTES CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA VERIFICACIÓN  

Cañón 50% - 

Gloria Janeth 

Sandoval Cuartas 

50% 

- Copia del contrato de obra 223 de 2014 ejecutado para FONTUR cuyo 

objeto es 

INTEGRAL S.O.S., (equipamiento sistema de playas y litorales seguros) DEL 

MUNICIPIO DE ARBOLETES- 

$ 9.oo con una participación del 100% lo cual corresponde 

a 797, 10 SMMLV.  

- Acta de entrega y recibo final  

- No aportó acta de liquidación, sin embargo se consultó de acuerdo con lo 

dispuesto en el Decreto 019-2012 (Ley Anti trámites). 

CUMPLE  

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada CONSORCIO URABÁ 2016 conformado 

por Jorge Absalón Núñez Cañón 50% - Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50%, del cual 

allega: 

- Copia del contrato de obra No. 055 de 2016 ejecutado para FONTUR 

AL 

TURÍSTICO  COMERCIAL DEL MUNICIPIO DE TURBO, DEPARTAMENTO 

DE ANTIOQUIA DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, 

CANTIDADES, ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS Y 

 de  con 

una participación del 100% lo cual corresponde a 10.026,23 SMMLV.  

 

- Acta de liquidación.  

- Acta de entrega y recibo final. 

 

   CUMPLE 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

La suma de los contratos para acreditación de experiencia específica asciende a 

10.823,33 SMMLV, siendo superior al presupuesto oficial equivalente a 

1.113,54 SMMLV. 

 



   

 

 

 

 

PROPONENTES CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA VERIFICACIÓN  

GRUPO 

CONSERVACION 

CONGUADUA 

LTDA 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por CONSORCIO LITORAL  conformado 

por Grupo Conservación Conguadua 40%,  y otro, del cual allega: 

- Copia del contrato N° FNT-050 de 2016 ejecutado para FONTUR cuyo 

Y SENDERO ECOTURISTICO A LA CIENAGA GRANDE DE BETE 

MUNICIPIO DEL MEDIO ATRATO-CHOCÓ, DE ACUERDO A LOS 

PLANOS PRESUPUESTOS, CANTIDADES, ANALISIS DE PRECIOS 

UNITARIOS APUS Y E $ 

 con una participación del 40% lo cual corresponde a 

842,91 SMMLV. 

 

-  Acta de entrega y recibo final de obra. 

-  Acta  de liquidación. 

 

CUMPLE 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por CONSORCIO RESTAURADORES 

MOMPOX  conformado por Grupo Conservación Conguadua 16% y otros, del cual 

allega: 

- Copia del contrato de obra N° FPT-309-2013 ejecutado para el Fondo de 

RESTAURACIÓN DEL HOSTAL DOÑA MANUELA REAFIRMANDO EL 

VALOR COMO BIEN CULTURAL Y TURÍSTICO DEL MUNICIPIO DE 

MOM

 con una participación del 16%, lo cual corresponde a 

2.214,25 SMMLV. 

 
- Acta de entrega y recibo final de obra  

- Acta de liquidación. 

    

CUMPLE 

 

CUMPLE 



   

 

 

 

 

PROPONENTES CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA VERIFICACIÓN  

 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

La suma de los contratos para acreditación de experiencia específica asciende a 

3.057,16 SMMLV, siendo superior al presupuesto oficial equivalente a 

1.113,54 SMMLV. 

 

JUAN PABLO 

DORADO 

MARTINEZ 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por JUAN PABLO DORADO allega: 

- Copia del contrato No. FPT-060 de 2012 ejecutado para FONTUR cuyo 

DENOMINADO ESTERO GRANDE CON UNA LONGITUD TOTAL DE 600 

ML Y UN AUDITORIO EN MADERA INMUNIZADA VACÍO PRESIÓN 

CON SALES CCA, LOCALIZADO EN EL SECTOR ENSENADA DENTRO 

$ 2.010.047.555.oo con 

una participación del 100%  lo cual corresponde a 3.045,53 SMMLV.  

 

- Acta de Entrega y Recibo final de Obra  

- Acta de terminación y liquidación  

 

CUMPLE 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por CONSORCIO RESTAURADORES 

MOMPOX  conformado por JUAN PABLO DORADO 23% y otros, del cual allega: 

- Copia del contrato No. FPT-309 de 2014.ejecutado para FONTUR cuyo 

ALIZAR LAS OBRAS DE RESTAURACIÓN DEL HOSTAL 

DOÑA MANUELA REAFIRMANDO EL VALOR COMO BIEN CULTURAL Y 

TURISTICO DEL MUNICIPIO DE MOMPOX EN EL DEPARTAMENTO DE 

con una participación del 

23% la cual corresponde a 3.182,98 SMMLV.  

- Acta de liquidación.  

- Acta de entrega y recibo final de obra.  

 

CUMPLE 



   

 

 

 

 

PROPONENTES CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA VERIFICACIÓN  

CUMPLE. 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

La suma de los contratos para acreditación de experiencia específica asciende a 

6.228,51 SMMLV, siendo superior al presupuesto oficial equivalente a 

1.113,54 SMMLV. 

 

 

 

TABLA RESUMEN EVALUACIÓN 

 

 

N° PROPONENTES 

CERTIFICACIÓN DE 

CONOCIMIENTO DE 

LUGAR  

EXPERIENCIA GENERAL DEL 

PROPONENTE 
VERIFICACIÓN 

1 
CONSORCIO SENDERO ECO (AC2R Ingeniería y 

Proyectos  SAS 50% - Logia 3 Asociados SAS 50%   
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

    

CONSORCIO SENDERO MAVICURE (Jorge Absalón 

Núñez Cañón 50% - Gloria Janeth Sandoval Cuartas 

50% ) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES  

 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 

JURIDICOS 

REQUISITOS 

FINANCIEROS 

CAPACIDAD 

RESIDUAL DE 

CONTRATACIÓN 

REQUISITOS 

TECNICOS  

VERIFICACIÓN 

FINAL 

1 
GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA 

LTDA 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 JUAN PABLO DORADO MARTINEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 

CONSORCIO SENDERO MAVICURE 

Integrado por: (Jorge Absalón Núñez Cañón 

50% - Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50%) 
RECHAZADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

4 

CONSORCIO SENDERO ECO 

Integrado por: (AC2R Ingeniería y Proyectos 

S.A.S. 50% - Logia 3 Asociados S.A.S. 50%) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

 

 

COMITÉ EVALUADOR 

11/07/2019 

 
 


